
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA LL.PP. 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792903  

fax  0533 - 995161   

 

DET.  N. 191 – CONFERENZA DI SERVIZI SEMPLIFICATA (SENZA RIUNIONE L. 

7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i.  art- 14 Bis) - CONCLUSIONE PROCEDIMENTO LAVORI 

DELLA CONFERENZA DI SERVIZI SEMPLIFICATALA REALIZZAZIONE DI UN 

PILASTRINO GEODETICO NEI PRESSI DEL FARO DI GORO NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO "OPERANDUM COORDINATO DALL'UNIVERSITA DI BOLOGNA" a 

scopo ricerca. 

Goro, 11-06-2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

 

Premesso che il Comune di Goro (FE) ha ricevuto in data 15/04/2019 con nota prot. Pec. n. 3311, 

richiesta da parte dell’Ing. Federico Fogacci incaricato dall’Università di Bologna, per l’autorizzazione alla 

realizzazione in zona Faro di Goro di un pilastrino geodetico a scopo ricerca, al fine di sviluppare soluzioni 

naturali per migliorare l’impatto dei fenomeni idrometereologici in aree a rischio elevato, meglio descritte 

nella documentazione agli atti d’Ufficio ; 

Visto il progetto inviato agli enti preposti con nota prot. pec. del 09/05/2019 n. 4090, al fine della 

acquisizione dei pareri di rito di cui alla Legge 241/90; 

Considerato che entro il termine fissato di 20(venti) giorni dalla succitata nota, sono pervenuti i 

pareri dei seguenti Enti, ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i, i quali vengono allegati alla presente 

Determinazione ; 

- ARPAE Ferrara nota prot. 4266 del 14/05/2019 

- Raggruppamento Carabinieri per La Biodiversità nota prot. 4313 del 15/05/2019 

- AGENZIA DEL DEMANIO nota prot. 4837 del 23/05/2019 

- Capitaneria Porto Porto Garibaldi nota prot. 4863 del 24/05/2019 

Ritenuto, pertanto, tutto ciò premesso e considerato che esistono i presupposti di fatto e di diritto per 

la conclusione del Procedimento ai sensi dell’Art. 14 Ter. Della Legge 241/1990 e s.m.i.;  

DETERMINA 
1) Di prendere atto dei pareri ricevuti, che approvano il progetto per la realizzazione di un pilastrino 

geodetico a scopo ricerca, al fine di sviluppare soluzioni naturali per migliorare l’impatto dei fenomeni 

idrometereologici in aree a rischio elevato, con le prescrizioni in esse contenute, concludendo il 

Procedimento ai sensi dell’Art. 14 Ter. Della Legge 241/1990 e s.m.i.; 

2) Di prendere atto che la presente Determinazione sostituisce a tutti gli effetti, ogni autorizzazione, 

concessione, nulla osta o atto di assenso comunque denominato di competenza delle amministrazioni 

partecipanti, o comunque invitate a partecipare, ma risultate assenti alla conferenza; 

3) Di trasmettere la presente Determina agli invitati in Conferenza di Servizi ed al Ing. Federico 

Fogacci incaricato dall’Università di Bologna ; 

4) Di comunicare che, ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso il 

provvedimento conclusivo testé indicato potrà essere esperito ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di ricevimento del 

provvedimento stesso ovvero potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 (centoventi) giorni dalla data di ricevimento del provvedimento stesso. 
Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Zappaterra Matteo) (Zappaterra Matteo) 

  

 


